
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090400226

226

Nº 171, sexta-feira, 4 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2020

PROCESSO 2900/2020, referente contratação de transporte escolar, linha 63, a
pedido da Secretaria Municipal de Educação. Início da Sessão: 24/09/2020 às 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2020

PROCESSO 9921/2020, referente ao registro de preços para a eventual
aquisição de britas, a pedido da Secretaria Municipal de Obras. Início da Sessão:
17/09/2020 às 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2020

PROCESSO 5636/2020, referente ao registro de preços para a eventual
aquisição de parabrisas para os veículos da Secretaria da Saúde. Início da Sessão:
18/09/2020 às 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2020

PREGÃO ELETRÔNICO 75/2020, PROCESSO 9564/2020, referente à aquisição de
aparelhos eletrônicos, utensílios domésticos e mobiliários em geral, a pedido da Secretaria
Municipal da Saúde. Início da Sessão: 18/09/2020 às 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2020

PREGÃO ELETRÔNICO 76/2020, PROCESSO 9400/2020, referente ao registro de
preços para a eventual aquisição de material ambulatorial, a pedido da Secretaria
Municipal da Saúde. Início da Sessão: 18/09/2020 às 09h00min. Os editais estão
disponíveis no www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria Municipal de Administração,
Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx) 51 3724 6054, em horário de
expediente. Os editais de Pregão Eletrônico também estão disponíveis no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cachoeira do Sul, 3 de setembro de 2020
JONAS ADOLFO FRIEDRICH

Secretário Municipal de Administração.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2020

A PMC torna público: PREGÃO ELETRÔNICO 198/2020 - Contratação de Empresa
prestadora de serviços de controle de pragas, através de serviços de desinsetização e
desratização, controle de morcegos e pombos, controle de abelhas, marimbondos e
manejo de animais silvestres. Disputa: 17 de setembro de 2020 às 09h. PREGAO
ELETRONICO 199/2020 - Aquisição de tapetes sanitizantes para a SMED. Disputa: 17 de
setembro de 2020 às 14h.. Editais disponíveis nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG Nº 988561 e www.cachoeirinha.atende.net .
Inf. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Objeto: Contratação de Clínica Veterinária. A sessão pública será realizada na
Sala de Reuniões da Divisão de Licitações e Contratos, no dia 21/09/2020, às 13h30min. O
edital estará disponível no site do Município, no endereço www.campobom.rs.gov.br.

Campo Bom, 3 de setembro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeit

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL MÃO DE
OBRA E RESPONSABILIDADE TÉCNICA NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA PROJETADA
01 E ROTATÓRIA NO MUNICÍPIO DE CAMPO BOM. A Comissão Permanente de Licitações,
no uso de suas atribuições legais torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado da fase de Habilitação do processo licitatório em epígrafe, em que as empresas
licitantes CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA PAVICON LTDA e OCX CONSTRUTORA E
PROJETOS LTDA foram consideradas HABILITADAS no certame, uma vez que atenderam às
exigências previstas no instrumento convocatório A Ata de Julgamento encontra-se à
disposição dos interessados na Divisão de Licitações e Contratos. Não obstante, NOTIFICA
as empresas licitantes, da abertura do prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicação do presente aviso.

Campo Bom, 3 de setembro de 2020.
EVELINE S. HEPS,

Presidente da Comissão de Licitações.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO
DE OBRA E RESPONSABILIDADE TÉCNICA NA RECUPERAÇÃO DE 08 (OITO) ABRIGOS DE
ÔNIBUS. A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições legais torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de Habilitação do
processo licitatório em epígrafe, em que as empresas licitantes STUDIO R3 CO N S T R U ÇÕ ES
EIRELI e SEATTLE CONSTRUTORA LTDA foram consideradas HABILITADAS no certame, uma
vez que atenderam às exigências previstas no instrumento convocatório A Ata de
Julgamento encontra-se à disposição dos interessados na Divisão de Licitações e Contratos.
Não obstante, NOTIFICA as empresas licitantes, da abertura do prazo recursal de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da publicação do presente aviso.

Campo Bom, 3 de setembro de 2020.
EVELINE S. HEPS,

Presidente da Comissão de Licitações.

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
16h30min do dia 22 de setembro de 2020, estará aberto o processo licitatório modalidade
Tomada de Preços para a prestação de serviços com fornecimento de material, mão de obra e
responsabilidade técnica na readequação da rede elétrica das escolas municipais de Ensino
Fundamental do Município de Campo Bom o edital estará disponível em nossa página na
internet, no endereço eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na aba licitações. Maiores
informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida
Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 3 de setembro de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

CONCORRÊNCIA Nº 01/2020 Seleção de projeto Industrial para ingresso no
Cond Industrial. Propostas e Habilitações: dia 21/10/2020, às 09h, na Sala de reuniões da
Prefeitura. Edital: Prefeitura e site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55)
35481200, 35481205, e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.

Cândido Godói/RS, 3 de setembro de 2020
VALDI L GOLDSCHMIDT

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2020.

O Município de Caraá torna público que no dia 18/09/2020, às 9h, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br serão recebidos e abertos os lances do objeto:
Aquisição de Trator Agrícola, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02.
Interessados deverão cadastrar-se e enviarem suas propostas, até o dia 18/09/2020, às 8h,
no site. Informações serão prestadas aos interessados no horário das 8h às 12h, e das
13:30h às 17h, fones: (51) 3615-1222, site: www.caraa.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

NEI PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020

A Prefeitura de Dom Feliciano torna público a realização do Chamamento
Público nº 03/2020. Objeto: Credenciamento de empresa para prestação de serviços de
fisioterapia. Data de Início: dia 4/9/2020, às 8h, no Protocolo Geral da Prefeitura. Edital
disponível no site: www.domfeliciano.rs.gov.br. Informações pelo fone: (51) 3677-1295.

CLENIO BOEIRA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020 - SRP

Data de abertura: 18/09/2020 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de
Instrumentos Musicais. Informações poderão ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e
3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 3 de setembro de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL N° 007-2020, publicado no DOU
do dia 26/09/2020, Seção 3, Página 215, ONDE DE LÊ: dia 04 do mês de setembro do ano
de 2020, LEIA-SE às 09 horas, do dia 17 do mês de setembro do ano de 2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 123997/2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPUMOSO, RS, Sr. DOUGLAS FONTANA, no uso de

suas atribuições, torna pública a ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 007-2020,
ITENS ALTERADOS, 13.3. 6.3. 3.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias da
entrega da nota fiscal, através de CARTÃO DE PAGAMENTO DA DEFESA CIVIL.

Espumoso-RS, 2 de setembro de 2020.
DOUGLAS FONTANA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 12-04/2020

O Prefeito torna público que no dia 08/10/2020, às 9h, na sala de licitações da
Prefeitura, sito à Rua Julio de Castilhos, 380, Centro, serão recebidos os envelopes de
Documentação e Propostas referentes à contratação de empresa especializada para
executar serviços de pavimentação na Rua Santa Catarina no município de Estrela, de
acordo com o Contrato de Financiamento nº 2615.0531.758-86, firmado entre a Caixa
Econômica Federal e o Município de Estrela/RS, conforme Plano de Investimento - com
recursos do FINISA, conforme Edital e anexos. Cópias do Edital e anexos poderão ser
obtidos no site www.estrela.rs.gov.br, bem como informações complementares poderão
obtidas pelo telefone (51)3981-1169 no horário das 8h às 11h e 30min e 13h e 30min às
17h.

Estrela, 3 de setembro de 2020.
CARLOS RAFAEL MALLMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE CONTRATO

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.

01) CONTRATO 265/2020. OBJETO: aquisição de máquina retroescavadeira

conforme Convênio nº 891076/2019 do Ministério do Desenvolvimento

Regional, cfe PE 01/2020. Contratada: Shark Máquinas para Construção Ltda.

Valor: R$ 259.000,00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-04T00:26:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




